Patrimônio líquido contábil ajustado às práticas adotadas no Brasil  59.028.567,22 

Clicksign  bec7e0b0-e553-4087-b80c-4265b3eb06ca

3 

Conclusão 

7.    Com base nos trabalhos efetuados, concluímos que o valor do patrimônio líquido, é de R$ 59.028.567,22 
(cinquenta e nove milhões, vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e dois centavos), 
conforme balanço patrimonial em 31 de outubro de 2025, constante nos registros contábeis da Sociedade, 
resumido no Anexo I, ajustado pelo efeito dos assuntos relacionados no item 5 deste laudo, não registrado 
contabilmente, representa, em todos os seus aspectos relevantes, o patrimônio líquido contábil ajustado da

[...]

Balanço Patrimonial 
31 de outubro de 2025 
(Em reais) 

Foram examinados os livros contábeis da CPFL Bio Formosa Ltda., e demais documentos necessários à elaboração 
do laudo. Verificamos que o patrimônio líquido, contábil a ser incorporado é R$ 59.028.567,22 (cinquenta e nove 
milhões, vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e sete reais e vinte e dois centavos), conforme tabela a seguir: 

Ativo  
Ativo circulante  
Caixa e equivalentes de caixa 752.896,15 
Títulos e valores mobiliários 30.540.043,53 
Contas a receber – permissionárias e concessionárias 0,02 
Tributos compensáveis 451.377,44

[...]

Efeito tributário sobre o ajuste acima descrito  - 

Total ajustado  (6.569,91) 

Patrimônio líquido contábil ajustado às práticas adotadas no Brasil  15.177.889,53 

Conclusão 

7.    Com base nos trabalhos efetuados, concluímos que o valor do patrimônio líquido, é de R$ 15.177.889,53 
(quinze milhões, cento e setenta e sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos), 
conforme balanço patrimonial em 31 de outubro de 2025, constante nos registros contábeis da Sociedade, 
resumido no Anexo I, ajustado pelo efeito dos assuntos relacionados no item 5 deste laudo, não registrado 
contabilmente, representa, em todos os seus aspectos relevantes, o patrimônio líquido contábil ajustado da

[...]

CPFL Bio Ipê Ltda. 
Balanço Patrimonial 
31 de outubro de 2025 
(Em reais) 

Foram examinados os livros contábeis da CPFL Bio Ipê Ltda., e demais documentos necessários à elaboração do 
laudo. Verificamos que o patrimônio líquido, contábil a ser incorporado é R$ 15.177.889,53 (quinze milhões, cento 
e setenta e sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos), conforme tabela a seguir: 

Ativo   
Ativo circulante   

Caixa e equivalentes de caixa  276.378,96 
Títulos e valores mobiliários  11.215.115,46 
Contas a receber – permissionárias e concessionárias  100.852,26

[...]

Total ajustado  76.260,75 

Patrimônio líquido contábil ajustado às práticas adotadas no Brasil  (62.581.388,55) 

Conclusão 

7.    Com base nos trabalhos efetuados, concluímos que o valor do patrimônio líquido, passivo descoberto, é de 
R$ 62.581.388,55 (sessenta e dois milhões, quinhentos e oitenta e um mil, trezentos e oitenta e oito reais e 
cinquenta e cinco centavos), conforme balanço patrimonial em 31 de outubro de 2025, constante nos 
registros contábeis da Sociedade, resumido no Anexo I, ajustado pelo efeito dos assuntos relacionados no 
item 5 deste laudo, não registrado contabilmente, representa, em todos os seus aspectos relevantes, o

[...]

Balanço Patrimonial 
31 de outubro de 2025 
(Em reais) 

Foram examinados os livros contábeis da CPFL Bio Pedra Ltda., e demais documentos necessários à elaboração do 
laudo. Verificamos que o patrimônio líquido, passivo descoberto, contábil a ser incorporado é R$ 62.581.388,55 
(sessenta e dois milhões, quinhentos e oitenta e um mil, trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), 
conforme tabela a seguir: 

Ativo   
Ativo circulante   

Caixa e equivalentes de caixa  427.444,14 
Títulos e valores mobiliários  17.322.718,25 
Tributos compensáveis  5.043,35 
Outros ativos  105,57 

Total do ativo circulante  17.755.311,31